Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Тойсинская средняя общеобразовательная школа»
Батыревского муниципального округа Чувашской Республики

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack] № 81  от  18.09.2023

О подготовке и проведении
школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году

    В соответствии с приказом управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского муниципального округа от 29.08.2023г. № 241 «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»  в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научным знаниям, развития муниципальной системы выявления и поддержки одаренных детей, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации №678 от 27.11.2020 (с изменениями, утвержденными приказами Минпросвещения России №565 от 16.08.2021; №73 от 14.02.2022; №55 от 26.01.2023) (далее – Порядок),
ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Провести в период с 19 сентября по 27 октября 2023 года школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) среди обучающихся 4-11 классов по 23 общеобразовательным предметам, перечень которых утвержден приказом Министерства просвещения Российской Федерации; по предметам «Математика», «Биология», «Химия», «Физика», «Астрономия», «Информатика» с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех» в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на технологической платформе «Сириус. Курсы» и в сроки, установленные Образовательным фондом «Талант и успех».
	2. Принять:
         2.1. организационно-технологическую модель проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году (Приказ управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта от 29.08.2023 № 241, приложение №1);
          2.2. график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 23 общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году (году (Приказ управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта от 29.08.2023 № 241, приложение №2).
           3. Обеспечить:
	3.1. обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в условиях информационной безопасности и объективности процедур проведения и оценки работ участников в соответствии с утвержденными требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, Порядком проведения всероссийской требованиями олимпиады школьников и действующими на момент проведения олимпиады санитарно – эпидемиологическими к условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в соответствии с графиком.
	3.2. Обеспечить возможность реализации права каждого желающего обучающегося на участие в олимпиаде, в том числе предусмотреть возможность удаленного участия обучающихся в школьном этапе олимпиады по предметам «Математика», «Биология», «Химия», «Физика», «Астрономия», «Информатика» с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех».
          3.3. Своевременно публиковать актуальную информацию по количественному контингенту обучающихся в ФИС ОКО.
	3.4. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады;
	3.5. Утвердить списки участников школьного этапа олимпиады;
	3.6. Организовать своевременное (в течение 3 рабочих дней со дня проведения олимпиады по каждому предмету) предоставление в управление образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского муниципального округа протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
	3.7. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному также протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету до 30 июня 2024 года.
           4. Организационно-методическое руководство подготовкой и проведением школьного этапа олимпиады возложить на Перепелкину Е.С., заместителя директора по УВР МБОУ «Тойсинская СОШ».

Директор МБОУ «Тойсинская СОШ» ____________________П.Г.Шашкин

                                                                                         Приложение №2 к приказу управления образования,
                                                                                             молодежной политики, физической культуры и спорта
                                                                                              администрации Батыревского МО №241 от 29.08.2023

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
 в 2023-2024 учебном году
	№ п/п
	Предмет
	Класс
	Дата проведения школьного
этапа
	день недели

	1.
	Русский язык
	4,5-6,7-8,9,10,11
	19.09.203
	вторник

	2.
	Экология
	7-8,9,10,11
	20.09.2023
	среда

	3.
	ОБЖ
	5-7, 8-9,10-11
	21.09.2023
	четверг

	4.
	Чувашский язык и литература
	5-11
	22.09.2023
	пятница

	5.
	Татарский язык и литература
	5-11
	26.09.2023
	вторник

	6.
	Физика
	7,8,9,10,11
	27.09.2023
	среда

	7.
	География
	7,8,9,10-11
	28.09.2023
	четверг

	8.
	Литература
	5-6,7-8,9,10,11
	29.09.2023
	пятница

	9.
	Искусство (МХК)
	9-11
	03.10.2023
	вторник

	10.
	Химия
	6,7,8,9,10, 11
	04.10.2023
	среда

	11.
	Экономика
	9,10,11
	05.10.2023
	четверг

	12.
	Астрономия
	5-6,7-8,9-11 г/п
	06.10.2023
	пятница

	13.
	Интеллектуальные игры младших школьников
	4
	10.10.2023
	вторник

	14.
	Биология
	8,9,10,11
	11.10.2023
	среда

	15.
	Обществознание
	7,8,9,10,11
	12.10.2023
	четверг

	16.
	Физическая культура
	9,10,11
	13.10.2023
	пятница

	17.
	Математика
	7-11
	17.10.2023
	вторник

	18.
	Математика
	4-6
	18.10.2023
	среда

	19.
	История
	5,6,7,8,9,10,11
	19.10.2023
	четверг

	20.
	Английский язык
	5-6,7-8,9-11
	20.10.2023
	пятница

	21.
	Технология
	7-9, 10-11г/п
	24.10.2023
	вторник

	22.
	Информатика
	5-6,7-8,9-11
	25.10.2023
	среда

	23.
	Право
	9,10,11
	26.10.2023
	четверг

	24.
	Культура родного края
	5,6,7, 8-9
	27.10.2023
	пятница

  Примечание: начало всех предметных олимпиад в 10.00 часов
Состав жюри школьного этапа олимпиады:

Перепелкина Е.С. – председатель комиссии
Члены комиссии:

Русский язык и литература, МХК, КРК, родной язык и литература, английский язык
Мулюкова Альбина Александровна
Табакова Ольга Львовна
Ямалетдинова Ремзия Илажетдиновна
Ильина Луиза Валентиновна
Шайкина Ирина Николаевна
Козлова Ирина Анатольевна
Осипова Надежда Николаевна

Математика, физика, информатика
Сейфетдинова Хамдия Вагдятовна
Ябруков Василий Сергеевич
Глинкина Любовь Николаевна
Козлова Ирина Анатольевна

География, история,  обществознание,  биология,  химия
Шашкин Петр Геннадьевич
Карягин Леонид Александрович
Юнусова Светлана Ивановна
Салеева Дания Минхайдеровна
Козлова Ирина Анатольевна

Физическая культура, ОБЖ, ИЗО, технология
Пласкин Николай Анатольевич
Шашкин Пе6тр Геннадьевич
Глинкина Антонина Васильевна
Попова Светлана Олеговна
Осипова Надежда Николаевна

Начальные классы
Глинкина Любовь Николаевна
Каргина Людмила Анатольевна
Мулюкова Валентина Николаевна
Овечкина Светлана Валерьевна
Козлова Наталия Николаевна
Маркова Людмила Валентиновна
Салеева Гельназ Шайхтдиновна